令和７年度一般社団法人まちづくり篠路第１回定期社員総会 議事録

１ 日時 令和７年５月２９日（金）１９：００～２０：００

会場 篠路コミュニティセンター１階 集会室

２ 出席者 正会員 10名、一般会員 13名

【個人正会員】 春原代表理事、菊地理事・事務局長、平塚理事、星野理事、

遠藤、丹藤、吉田、古谷、沼田、熊澤

  【個人一般会員】高橋、伊東、齊藤、杉浦、奥山、千葉、本橋、森田、橋本、

小林、菊地（巧）、米倉、石川

  【オブザーバー】深谷、竹本

３ 議事

(1) 議長による開会宣言 一般社団法人まちづくり篠路 代表理事 春原 啓慶

(2) 社員の出席状況・議決権・決議方法の確認

  ・ 5/29時点で 11名（法人）の正会員が在籍、本日の総会の出席者が 10名であり、

総正会員の議決権の過半数を有する正会員が出席していることが確認された。

  ・ また、議決権を持つのは正会員であるが、一般会員についても各議題に対して、

議決権はないが、発言できる旨が確認された。

(3) 議事録作成手法の確認、議事録作成者の選定

・ 今回の総会の議事録については、菊地事務局長が議事録案を作成し、春原代表

理事と星野理事による内容の確認を経て、正規の議事録とすることとした。

 (4) 令和６年度参加状況の確認（報告）、会員資格の確認（審議）

  ・ 令和６年度の参加状況及び令和７年度の会費の納入状況について確認した。

  ・ 令和６年度の活動への参加が少なく、会費の納入及び連絡のない岡田会員及び

森会員の会員資格の喪失について審議した。

    総正会員の同意（欠席の近藤会員には事前に同意の意思を確認済）があったこ

とから、定款第 10条第５項の規定に基づき、岡田会員及び森会員は、会員資格を

喪失した。

 (5) 令和６年度事業実施状況・決算について（報告）

  ・ 令和６年度の事業の実施状況、正味財産増減計算書及び貸借対照表について報

告があり、内容が承認された。

 (6) 令和７年度事業計画・予算について（審議）

  ・ 令和７年度の事業計画（案）、収支予算案、予定貸借対照表について提案があり、

以下の通り一般会員より意見があり、事務局より回答があった。

・ その上で、出席している 10名の正会員全員の一致により一括で決議された、。

  【デザイン費について】

    （一般会員） ロゴマークの作成などデザインにかかる費用など、社員が労力をかけた労務

に対しては、報酬が必要ではないか。

  →（事務局長） 令和７年度はチラシ作成等の業務があるので、事業を進める中で検討してい

きたい。

 (7) その他

・ 一般社団法人まちづくり篠路のチーム編成について説明があり、沼田社員を理

事心得とした上で、各チームで担当理事・担当社員を置き、チーム単位で事業を

進めることを確認した。

 (8) 議長による閉会宣言

議事録作成 菊地 智昭（理事・事務局長）

議事録確認 春原 啓慶（代表理事）

星野 清統（理事）